РЕШЕНИЕ 174 О преобразовании путем объединения Береинского, Малиновского, Мухинского, Нововоскресеновского, Новогеоргиевского, Ушаковского, Саскалинского, Селетканского, Симоновского, Ураловского, Чагоянского сельсоветов, входящих в состав муниципального

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.01.2022                              с.Ушаково                                   № 174

О преобразовании путем объединения Береинского, Малиновского, Мухинского,
Нововоскресеновского, Новогеоргиевского, Ушаковского, Саскалинского,
Селетканского, Симоновского, Ураловского, Чагоянского сельсоветов, входящих в
состав муниципального образования Шимановского муниципального района
Амурской области и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом  муниципального округа

 1 / 5

РЕШЕНИЕ 174 О преобразовании путем объединения Береинского, Малиновского, Мухинского, Нововоскресеновского, Новогеоргиевского, Ушаковского, Саскалинского, Селетканского, Симоновского, Ураловского, Чагоянского сельсоветов, входящих в состав муниципального

Руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом
Амурской области от 23.12.2005г. № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов
административно-территориального устройства Амурской области», решением
Ушаковского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2021г №  171 «О
назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального
образования», Ушаковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

    1. Выразить согласие на преобразование муниципального образования
муниципальным образованием  Ушаковский сельсовет в составе села Ушаково,
Петрушинский сельсовет в составе сел: Петруши, Базисное, Случайное, ст. Петруши,
путем объединения с муниципальным образованием Береинский сельсовет в составе
села Берея; муниципальным образованием Малиновский сельсовет в составе сел
Малиновска, Раздольное; муниципальным образованием Мухинский сельсовет в составе
сел: Мухино, Ключевое, ст. Ту, ст. Переселенец; муниципальным образованием
Нововоскресеновский сельсовет в составе сел: Нововоскресеновка, Аносово;
муниципальным образованием Новогеоргиевский сельсовет в составе сел:
Новогеоргиевка, Актай, Свободный Труд; муниципальным образованием Саскалинский
сельсовет в составе села Саскаль; муниципальным образованием  Селетканский
сельсовет составе сел: Селеткан, Светильное, Джатва; муниципальным образованием
Ураловский сельсовет в составе сел: Ураловка, Кухтерин Луг; Муниципальным
образованием Чагоянский сельсовет в составе села Чагоян, и наделении вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с
административным центром в г. Шимановске Амурской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Ушаковского сельского Совета народных депутатов – Алексееву В.С.

 2 / 5

РЕШЕНИЕ 174 О преобразовании путем объединения Береинского, Малиновского, Мухинского, Нововоскресеновского, Новогеоргиевского, Ушаковского, Саскалинского, Селетканского, Симоновского, Ураловского, Чагоянского сельсоветов, входящих в состав муниципального

____________________

3.   Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном правовыми актами
органов местного самоуправления Ушаковского сельсовета. Обнародовать настоящее
решение на стенде официальной информации, размещенном в администрации
Ушаковского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации
Ушаковского сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Ушаковского сельского

Совета народных депутатов                                                             В.С.Алексеева

Глава Ушаковского сельсовета:                                                      Т.Д.Еремеенко

 3 / 5

РЕШЕНИЕ 174 О преобразовании путем объединения Береинского, Малиновского, Мухинского, Нововоскресеновского, Новогеоргиевского, Ушаковского, Саскалинского, Селетканского, Симоновского, Ураловского, Чагоянского сельсоветов, входящих в состав муниципального

 4 / 5

РЕШЕНИЕ 174 О преобразовании путем объединения Береинского, Малиновского, Мухинского, Нововоскресеновского, Новогеоргиевского, Ушаковского, Саскалинского, Селетканского, Симоновского, Ураловского, Чагоянского сельсоветов, входящих в состав муниципального

 5 / 5